
Leidinį sudarė 

VU MF Mokslo ir inovacijų skyriaus 

inovacijų specialistas Kristijonas PUTEIKIS ir

administratorė Rima DAUNORAVIČIENĖ

Vilniaus universitetas
Medicinos fakultetas

Vilnius, 2024 m. gegužės 13–17 d.

PRANEŠIMŲ TEZĖS

2024

STUDENTŲ
MOKSLINĖS VEIKLOS TINKLO
LXXVI KONFERENCIJA



Mokslo komitetas:

doc. dr. Valdemaras Jotautas
dr. Diana Bužinskienė
prof. dr. Violeta Kvedarienė
prof. dr. (HP) Saulius Vosylius
prof. habil. dr. (HP) Gintautas Brimas
Indrė Sakalauskaitė
Laura Lukavičiūtė
dr. Agnė Abraitienė
doc. dr. Jūratė Pečeliūnienė
prof. dr. Vaiva Hendrixson
doc. dr. Ieva Stundienė
prof. dr. Eglė Preikšaitienė
doc. dr. Birutė Zablockienė
prof. dr. Pranas Šerpytis
Artūras Mackevičius

dr. Žymantas Jagelavičius
doc. dr. Agnė Kirkliauskienė
prof. dr. Marius Miglinas
Žilvinas Chomanskis
doc. dr. Kristina Ryliškienė
prof. dr. Vilma Brukienė
doc. dr. Saulius Galgauskas
Andrius Žučenka
doc. dr. Birutė Brasiūnienė
doc. dr. Jaunius Kurtinaitis
prof. dr. Eugenijus Lesinskas
doc. dr. Goda Vaitkevičienė
prof. dr. Alvydas Navickas
doc. dr. Rima Viliūnienė
prof. dr. (HP) Edvardas Danila

prof. dr. Nomeda Rima Valevičienė
Teresė Palšytė
doc. dr. Vytautas Tutkus
doc. dr. Danutė Povilėnaitė
dr. Viktorija Andrejevaitė
prof. dr. Robertas Stasys Samalavičius
dr. Agnė Jakavonytė-Akstinienė
doc. dr. Jurgita Stasiūnienė
dr. Arnas Bakavičius
prof. dr. Gilvydas Verkauskas
prof. dr. Sigita Lesinskienė
doc. dr. Marija Jakubauskienė
prof. dr. (HP) Janina Tutkuvienė

Organizac in is  komitetas: 

Kristina Marcinkevičiūtė
Viktorija Rakovskaitė
Austėja Grudytė
Justina Semenkovaitė
Matas Žekonis
Rokas Žekonis
Milvydė Marija Tamutytė
Augustė Senulytė
Miglė Miglinaitė
Rokas Bartuška
Damian Luka Mialkowskyj
Karina Mickevičiūtė
Jovita Patricija Druta
Emilija Šauklytė

Austėja Račytė
Tadas Abartis
Mindaugas Smetaninas
Rafal Sinkevič
Gerda Šlažaitė
Kamilė Čeponytė
Einius Novičenko
Benas Matuzevičius
Gabriela Šimkonytė
Ieva Ruzgytė
Milda Mikalonytė
gyd. rez. Valentinas Kūgis
gyd. rez. Gabrielė Bielinytė
Vėjas Vytautas Jokubynas

Deivilė Kvaraciejūtė
Julija Pargaliauskaitė
Paulius Montvila
Rūta Bleifertaitė
Alicija Šavareikaitė
Julija Kondrotaitė
Gediminas Gumbis
Joana Leščevskaja
Gabrielė Bajoraitė
Augustinas Stasiūnas
Odeta Aliukonytė
Robertas Basijokas
Elvin Francišek Bogdzevič 

ISBN 978-609-07-0161-4 (spausdinta knyga)
ISSN 2783-7831 (skaitmeninis PDF)

© Tezių autoriai, 2024
© Vilniaus universitetas, 2024 



626   |  VISUOMENĖS SVEIKATOS KATEDRA

SENYVO AMŽIAUS ŽMONIŲ NEPATENKINTI 
SVEIKATOS PRIEŽIŪROS POREIKIAI EUROPOJE  
BEI A ZIJOJE: LITER ATŪROS APŽVALGA

Darbo autorės. Austėja BALUTYTĖ, II kursas; Irena BERNECKA, II kursas. 

Darbo vadovė. Doc. dr. Marija JAKUBAUSKIENĖ, VU MF Sveikatos mokslų insti-
tutas, Visuomenės sveikatos katedra.

Darbo tikslas. Išsiaiškinti, kokie yra senyvo amžiaus žmonių nepatenkinti svei-
katos priežiūros poreikiai. 

Darbo metodika. Mokslinės literatūros apžvalga atlikta remiantis PRISMA krite-
rijais pagal raktinius žodžius iš National Library of Medicine ir PubMed duomenų bazių 
atrinkus ir išanalizavus 30 publikacijų, kurios atitiko įtraukimo į tyrimą kriterijus (pvz. 
2015 m. ir vėlesnės publikacijos, tyrimai atlikti Europos ir Azijos šalyse). 

Rezultatai. Nepatenkinti poreikiai registruojami tiek aukšto, tiek ir žemo ekono-
minio išsivystymo šalyse. Poreikiams vertinti naudojami skirtingi požiūriai, metodai 
ir rodikliai. Nepatenkinti senyvo amžiaus žmonių poreikiai klasifikuojami į fizinius, 
socialinius bei psichologinius. Nepatenkintų poreikių dažniausiai turi moterys, nors 
skirtumas tarp lyčių nėra didelis. Nepatenkintų sveikatos poreikių priežastys yra: ribo-
tos galimybės kreiptis pas gydytoją dėl sveikatos priežiūros specialistų trūkumo, pvz. 
daugelyje šalių trūksta slaugytojų, kurie galėtų pas pacientus apsilankyti ne tik palatoje, 
bet ir namuose. Senyvo amžiaus žmonių nepatenkinti sveikatos priežiūros poreikiai 
skiriasi priklausomai nuo sveikatos būklės ir asmens ligų bei socialinių ir ekonominių 
priežasčių, o ypač – dėl finansinės padėties.

Išvados. Reikalinga atlikti daugiau tyrimų, vertinančių senyvo amžiaus žmonių 
nepatenkintus sveikatos poreikius. Pagrindinės nepatenkintų poreikių priežastys – 
socialinės ir ekonominės, labiausiai – finansinė padėtis bei sveikatos būklė. 

Raktažodžiai. Senstanti visuomenė; sveikatos priežiūros sistema; senyvo amžiaus 
žmonės; nepatenkinti sveikatos poreikiai.

 


	TURINYS
	Leidinį sudarė VU MF Mokslo ir inovacijų skyriaus inovacijų specialistas Kristijonas PUTEIKIS ir administratorė Rima DAUNORAVIČIENĖ
	Mokslo komitetas
	Organizacinis komitetas


